

JPER OF DELESTADO



AUDITORÍA ESPECIAL DE FISCALIZACIÓN MUNICIPAL Y SUS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS.

OFICIO Nº ASE-CFOPMOD-090/2023.

**ASUNTO:** Comisión de personal.

San Luis Potosí, S.L.P., a 25 de mayo de 2023.

#### ARQ. ADOLFO MONCADA ONTIVEROS AUDITOR EVENTUALA CUSE PRESENTE.

Con fundamento en lo establecido en los artículos 25, 26, 28, 29, 77, fracción XXXI, de la Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas del Estado de San Luis Potosí; 8, fracción XVII, del Reglamento Interior de la Auditoría Superior del Estado de San Luis Potosí, le informo que ha sido comisionado los días 28 al 30 de mayo del año en curso, para efecto de llevar a cabo trabajos inherentes a la auditoría de la Cuenta Pública del Ejercicio Fiscal 2022, en el municipio de Ciudad del Maíz, S.L.P.

Sin otro particular de momento, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENT

C.P. EDITH VIRGINIA MUÑOZ GUTIÉRREZ
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DE

"2023, Año del Centenario del Voto de las Mujeres en San Luis Potosí, Precursor Nacional".

CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO San Luis Potosí

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO

C.D. RECURSOS HUMANOS

LIC'MMM/CP'HASTING AIM



H. CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO San Luis Potosí

A DIDITIO RITA SUPERIOR DEL ESTADO



AUDITORÍA ESPECIAL DE FISCALIZACIÓN MUNICIPAL Y SUS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS.

OFICIO Nº ASE-CFOPMOD-091/2023.

**ASUNTO:** Comisión de personal.

San Luis Potosí, S.L.P., a 25 de mayo de 2023.

# ARQ. ADOLFO MONCARADIVES E AUDITOR EVENTUAL PRESENTE.

Con fundamento en lo establecido en los artículos 25, 26, 28, 29, 77, fracción XXXI, de la Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas del Estado de San Luis Potosí; 8, fracción XVII, del Reglamento Interior de la Auditoría Superior del Estado de San Luis Potosí. le informo que ha sido comisionado los días 31 de mayo al 2 de junio del año en curso, para efecto de llevar a cabo trabajos inherentes a la auditoría de la Cuenta Pública del Ejercicio Fiscal 2022, en el municipio de El Naranjo, S.L.P.

Sin otro particular de momento, le enviô un cordial saludo.

ATENTAMENTE

C.P. EDITH VIRGINIA MUNOZ GUMERREZ ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL

"2023, Año del Centenario del Voto de las Mujeres en Son Luis Potosí, Prec<mark>utare y società del</del> San Luis Potosí</mark>

> AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO

C.G.D. RECURSOS HUMANOS
C.C.D. FXPEDIENTE
LIC MMM/CP HASTING ALM



### INFORME DE LA COMISIÓN

**FECHA** 

28/06/2023

RESPONSABLE DE LA COMISIÓN 特色有色	ARQ. ADOLFO MONCADA ONTIVEROS
AREA DE ADSCRIPCIÓN	Auditoría Especial de Fiscalización Municipal y sus Organismos  Descentralizados
INICIO DE LA COMISIÓN A COMISIÓN	28 DE MAYO
TERMINO DE LA COMISIÓN	30 DE MAYO
OBJETIVO DE LA COMISIÓN	VERIFICACIÓN FÍSICA DE LAS OBRAS
LUGAR DE COMISIÓN	CIUDAD DEL MAÍZ

## ACTIVIDADES REALIZADAS

Lunes 29 de mayo:

Me constituí en el municipio de Ciudad del Maíz, S.L.P. . con personal del Ayuntamiento para que me acompañaran en el recorrido de cada obra a auditar. Acto seguido procedimos a verificar la obra de planta tratadora de aguas residuales, posteriormente nos trasladamos a revisar la calle Miguel Barragán para verificar los trabajos de rehabilitación de calle. Ambas obras ubicadas en la cabecera municipal. Realizando en cada obra el levantamiento de las dimensiones, quedando asentadas en el reporte fotográfico y de inspección de obra respectivo. Se desayuna y cena en establecimientos que no expiden facturas.

Martes 30 de mayo:

Damos continuidad a la auditoría en el municipio de Ciudad del Maíz, revisando la modernización de puente en la carretera de acceso, acto seguido nos trasladamos al Boulevard Miguel Barragán para verificar el suministro y colocación de semáforo. Realizando en cada obra el levantamiento de las dimensiones, quedando asentadas en el reporte fotográfico y de inspección de obra respectivo. Regresamos a la Presidencia Municipal para la firma de los reportes de inspección de obra, se realiza el Acta Circunstanciada de Verificación de Obra Pública y se firma. Se desayuna y cena en establecimiento que no expide factura. Traslado a El Naranjo, S.L.P.

Arq. Adolfo Moncada Ontiveros

NOMBRÉ Y FIRMA DEL COMISIONADO

Ing. Armando Lomelí Mendoza

NOMBRE Y FIRMA DEL TITULAR DE ÁREA



### INFORME DE LA COMISIÓN

FECHA 28/06/2023

RESPONSABLE DE LA COMISIÓN	ARQ. ADOLFO MONCADA ONTIVEROS
AREA DE ADSCRIPCIÓN	Auditoría Especial de Fiscalización Municipal y sus Organismos  Descentralizados
INICIO DE LA COMISIÓN	31 DE MAYO
TERMINO DE LA COMISIÓN	O2 DE JUNIO
OBJETIVO DE LA COMISIÓN,	VERIFICACIÓN FÍSICA DE LAS OBRAS
LUGAR DE COMISIÓN TO THE TOTAL OF THE PARTY	EL NARANJO

## ACTIVIDADES REALIZADAS

Miércoles 31 de mayo:

Me constituí en el municipio de El Naranjo, S.L.P. . con personal del Ayuntamiento para que me acompañaran en el recorrido de cada obra a auditar. Acto seguido procedimos a verificar la rehabilitación de una red de drenaje sanitario en el Blvd. Miguel Hidalgo, posteriormente nos trasladamos a revisar la calle Manuel José Othón para verificar los trabajos la obra de red de drenaje sanitario. Acto seguido verificamos los trabajos de una pavimentación en la calle Miguel Hidalgo, sobre esta misma calle procedemos a revisar el mejoramiento del alumbrado público, para de ahí trasladarno a revisar la obra de un centro de desarrolo comunitario. Todas estas obras ubicadas en la cabecera municipal. Realizando en cada obra el levantamiento de las dimensiones, quedando asentadas en el reporte fotográfico y de inspección de obra respectivo. Se desayuna y cena en establecimientos que no expiden facturas.

Jueves 01 de junio:

Damos continuidad a la auditoría en el municipio de El Naranjo, constituyéndonos en la comunidad de Los Álamos de Abajo para verificar los trabajos de pavimentación de la calle de acceso. Realizando en cada obra el levantamiento de las dimensiones, quedando asentadas en el reporte fotográfico y de inspección de obra respectivo. Regresamos a la Presidencia Municipal para la firma de los reportes de inspección de obra, se realiza el Acta Circunstanciada de Verificación de Obra Pública y se firma. Se desayuna y cena en establecimiento que no expide factura. Traslado a San Luis Potosí, S.L.P.

Arq. Ado fo Moncada Ontiveros

NOMBRE Y FIRMA DEL COMISIONADO

Ing. Armando Lomelí Mendoza

NOMBRE Y FIRMA DEL TITULAR DE ÁREA